JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

ROGÉRIO CAPUTO
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

ITAMAR ALVES DE ARAÚJO VIANNA
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

MÁRCIO LÚCIO FERNANDES
Secretário de Administração

RODRIGO GAMA
Secretário de Fazenda

JOSÉ CARLOS PEREIRA DE FREITAS
Secretário  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia

GUILHERME CORREA DE SÁ PEREIRA
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e Transportes

MÁRCIO WERMELINGER BARBOSA
Secretário de Meio Ambiente

ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Planejamento e Gestão

MARCOS ANTONIO MACHADO
Secretário de Saúde

JAQUELINE HIAT DIAS
Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e

Habitação

CARLOS RIBEIRO RAMPINI
Secretário de Agricultura, Abastecimento e

Desenvolvimento Econômico

JOÃO CARLOS RABELLO
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

Segunda - Feira,23 Maio de 2016

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO VII – Nº945

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos da Administração....................1/2Pgs
- Atos da Administração....................2/6Pgs

     ATOS DO PODER LEGISLATIVO

- Atos do Presidente..............................6Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos do Prefeito

PORTARIA Nº 145 DE 23 DE MAIO DE 2016.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de conformidade
com o Edital de Convocação 08/2016, e nos termos do procedimen-
to administrativo nº 003390/2016,

R E S O L V E

Nomear, conforme resultado do 9º Concurso Público, reali-
zado em 19 de maio de 2014, a servidora abaixo relacionada, para o
cargo consignado no Plano de Cargos e Salários desta Prefeitura,
de acordo com a Lei Complementar nº 46 de 26  de agosto de 2013,
com validade a contar de 24/05/2016.

ALESSANDRA DA COSTA RAMOS
Servente
Referência II
Salário mensal: R$ 814,53 (oitocentos e quatorze reais e cinquenta e
três centavos)

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 23 de maio de 2016.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

PORTARIA Nº 146 DE 23 DE MAIO DE 2016.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO
PRETO, no uso de suas atribuições legais, de conformidade com o
Edital de Convocação 08/2016, e nos termos do procedimento admi-
nistrativo nº 007699/2015,

R E S O L V E

Nomear, conforme resultado do 9º Concurso Público, reali-
zado em 19 de maio de 2014, os servidores abaixo relacionados, para
o cargo consignado no Plano de Cargos e Salários desta Prefeitura,

ANO VII Nº 945
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
23 de Maio de 2016

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
23 de Maio de 2016

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VII Nº 945
Segunda - Feira

de acordo com a Lei Complementar nº 46 de 26  de agosto de 2013, com validade a contar de 24/05/2016.

VITOR DE MEDEIROS BARROS
RODRIGO MACHADO DA SILVA
Operador de Máquinas de Terraplanagem
Referência IV
Salário mensal: R$ 904,88 (novecentos e quatro reais e oitenta e oito centavos)

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 23 de maio de 2016.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

PORTARIA Nº 147 DE 23 DE MAIO DE 2016.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de
conformidade com o Edital de Convocação 08/2016, e nos termos do procedimento administrativo nº 008038/2014,

R E S O L V E

Nomear, conforme resultado do 9º Concurso Público, realizado em 19 de maio de 2014, o servidor abaixo relacio-
nado, para o cargo consignado no Plano de Cargos e Salários desta Prefeitura, de acordo com a Lei Complementar nº 46
de 26  de agosto de 2013, com validade a contar de 24/05/2016.

RAFAEL DE MELLO FÉO
Auxiliar Administrativo
Referência V
Salário mensal: R$ 971,30 (novecentos e setenta e um reais e trinta centavos)

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 23 de maio de 2016.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

ADJUDICADO E HOMOLOGADO, nos termos e para os efeitos da Lei Federal nº 10.520/01, o resultado da
presente licitação, na modalidade de Pregão nº 07/2016, apurada pelo Pregoeiro, que deu por vencedora as empresas
IBF- UNDUSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S.A. nos itens 01, 02, 03, 04 e 05 e a IMAGEM SISTEMAS MÉDICOS
LTDA, no item 06. No que se refere ao objeto do processo administrativo nº 00639/2016, referente a aquisição de
material para RAIO X para atendimento a Secretaria Municipal de Saúde.
Proceda-se nos termos da legislação pertinente.

OBS: não foi registrado preço para os itens de nº 07 e 08.

Em, 23 de maio de 2016

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

Atos da Administração

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS  nº 002/16 – tipo técnica e preço

OBJETO: A presente licitação tem por finalidade, a contratação de empresa de CONSULTORIATÉCNICA ESPECI-
ALIZADA PARA ELABORAÇAO DO PLANO DIRETOR MUNICIPAL DE SÃO JOSE DO VALE DO RIO PRETO,RJ,

SÃO JOSÉ
23 de Maio de 2016

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  3ANO VII Nº 945
Segunda - Feira

ANO VII Nº 945
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
23 de Maio de 2016

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

 SERVIÇOS DE MAPEAMENTO DO TERRITÓRIO MUNICIPAL, MAPEAMENTO DO MACROZONEAMENTO DO
TERRITÓRIO MUNICIPAL, INDICADORES URBANOS E ELABORAÇÃO DE MINUTAS DE LEIS COMPLEMENTA-
RES: LEI DO PERÍMETRO URBANO, LEI DE USO E OCUPAÇÃO DO SOLO URBANO, LEI DE PARCELAMENTO DO
SOLO URBANO E LEI REVISORA DO CÓDIGO DE OBRAS MUNICIPAL. conforme especificado no presente edital.
VALOR ESTIMADO DO OBJETO: R$ 270.000,00
TIPO: Técnica e preço;    DATA DO EVENTO:  27  de Junho de 2016.   HORÁRIO: 10:00 horas

OBS.: Editais disponíveis no site: www.sjvriopreto.rj.gov.br ( menu licitações ).

INFORMAÇÕES/ DUVIDAS : Secretaria Municipal de Administração, sito na Rua Coronel Francisco Limongi, nº. 125, 3º
andar, Centro. Telefone  (0xx) 24 - 2224 1552, no horário de 09:30 às 16:30 horas.

                                                           São José do Vale do Rio Preto, 23  de  maio  de  2016.

MARCIO LÚCIO BENFICA FERNANDES
PRESIDENTE COMISSÃO DE LICITAÇÃO

CONVOCAÇÃO N.º 03/2016

O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais e com base no que contém o
Processo nº 4532/2015, conforme Edital 01/2015, referente ao Processo seletivo para Estagiários convoca os classifica-
dos abaixo relacionados para comparecerem junto à Divisão de Recursos Humanos da Secretaria de Administração,
localizado na Rua Cel. Francisco Limongi, nº125– Centro – neste Município, das 10 às 16 horas, munidos dos seguintes
documentos:
- Título de Eleitor (cópia e original);
- Cédula de Identidade (cópia e original);
- C.P.F. (cópia e original);
- Carteira de Trabalho (cópia e original);
- Certidão de nascimento ou casamento (cópia e original);
- Quitação com as obrigações militares somente para os homens (cópia e original);
- Quitação com as obrigações eleitorais (cópia e original);
- Comprovante de vacinação (cópia e original);
- Comprovante de residência (cópia e original);
- 3 fotos 3x4 recentes;
- Diploma comprobatório da escolaridade
- Declaração de matricula.
- Declaração de freqüência escolar.

Classificados:
CIÊNCIAS CONTÁBEISCASSIANE PEREIRA DA SILVA
ENGENHARIA CIVILTHAÍSA LIMONGI CARVALHO

São José do Vale do Rio Preto, 20 de MAIO de 2016.

SIRLEA ESTEVES MACIEL DIAS
Chefe da Divisão de R H

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 09/2016

Conforme resultado do Último Concurso Público, publicado no Diário Oficial do Município, Edição nº 578, do dia
26 de agosto de 2014, e Homologado em 03 de setembro de 2014, com base nos processos nº 6178/2015 e 2975/2016,
venho solicitar o comparecimento, no prazo de 30 (trinta) dias, na Divisão de Recursos Humanos, Rua Cel. Francisco
Limongi nº 353, de 09 (nove) às 17 (dezessete) sob pena desistência para apresentação dos documentos abaixo relacio-
nados.

ANO VII Nº 945
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
23 de Maio de 2016

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
23 de Maio de 2016

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
4  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO VII Nº 945

Segunda - Feira

Ø Título de Eleitor (cópia e original);
Ø Cédula de Identidade (cópia e original);
Ø C.P.F. (cópia e original);
Ø Cartão NIT/P.I.S./P.A.S.E.P. para os já inscritos (cópia e original);
Ø Carteira de Trabalho (cópia e original);
Ø Certidão de nascimento ou casamento (cópia e original);
Ø Certidão de nascimento dos filhos (cópia e original);
Ø Quitação com as obrigações militares somente para os homens (cópia e original);
Ø Quitação com as obrigações eleitorais (cópia e original);
Ø Comprovante de vacinação (cópia e original);
Ø Comprovante de residência (cópia e original);
Ø Declaração de bens ou Imposto de Renda;
Ø 3 fotos 3x4 recentes;
Ø Diploma comprobatório da escolaridade exigida para o cargo (cópia e original);
Ø Registro no Conselho Profissional conforme o caso (cópia e original);
Ø Declaração de não acumulação de cargos na esfera pública
Ø Declaração de Inidoneidade, aplicada por qualquer órgão público ou entidade da esfera, estadual ou municipal.
Ø Declaração negativa de Antecedentes criminais.
Ø Os seguintes Exames médicos: Raio-X de Tórax, Hemograma Completo, Glicose, Uréia, Creatinina, Colesterol,
Triglicerídios e Exame de Urina (EAS).

SECRETARIO DE UNIDADE ESCOLAR
CAIO DOS SANTOS GIOVANINI                                                            02º - Classificado(a)

Em, 20 de maio de 2016.

SIRLEA ESTEVES MACIEL DIAS
Chefe da Divisão de RH

MAT.: 1627

EXTRATO DO 1º  TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2769

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº06899/2014; PARTES: O Município de São José do Vale do Rio
Preto e os Srº (ª) Flávia Rocha Machado e Fabiano Rocha Machado-OBJETO:Prorrogar em 12 (doze) meses, iniciando-
se em 05 março de 2016 e findando-se em 04 de Março de 2017, o prazo previsto na CLÁUSULA SEGUNDA do contrato
supramencionado, bem como corrigir o valor do aluguel que passa a ser de R$1.168,56 (mil e cento e sessenta e oito reais
e cinqüenta e seis centavos), mensais, de conformidade com a CLÁUSULA TERCEIRA e CLÁUSULA PRIMEIRA:
Constitui objeto do presente Contrato de locação do imóvel,situada na localidade de Santa Fé- Centro- neste Município,
para fins de instalação do Centro de Atenção Psicossocial (CAP’S).Permanecem inalteradas todas as demais Cláusulas
e Condições; DATA DE ASSINATURA: 22 de fevereiro de 2016.

ANA LÚCIA MEDEIROS
Responsável pelo Setor de Contratos

EXTRATO DE TERMO DE REALINHAMENTO DE PREÇO

ATAS Nº: 035/2015, 042/15 E 068/2015

FORNECEDOR: MERCEARIA PORTO E FILHO LTDA-ME.

De acordo com os despachos exarados no feito nº 1110/2016, o item abaixo passa a ser registradas na cláusula quarta ,
item 4.1 da referida ata, vigorando com efeitos retroativos a 11 de fevereiro de 2016, com o seguinte valor:

Ata nº 035/2015

SÃO JOSÉ
23 de Maio de 2016

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  5ANO VII Nº 945
Segunda - Feira

ANO VII Nº 945
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
23 de Maio de 2016

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO VII Nº 945
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
23 de Maio de 2016

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
23 de Maio de 2016

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
6  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO VII Nº 945

Segunda - Feira

Atos da Presidência da Câmara

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

São José do Vale do Rio Preto, 23 de maio 2016.

ANA LÚCIA MEDEIROS
     Responsável pelo Setor de Contratos, Convênios,

Certidões e Licitações- Mat: 079.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 002/2016

INSTRUMENTO:Processo administrativo nº 148/2016;
PARTES: Câmara Municipal de São José do Vale do Rio Preto e a empresa O. BOTELHO CORDEIRO MERCEARIA LTDA;
VIGÊNCIA: iniciando-se em 16 de maio de 2015 e findando-se em 16 de maio de 2016;
VALOR:R$5.145,86 (cinco mil cento e quarenta e cinco reais e oitenta e seis centavos) máximo mensal;
PROGRAMA DE TRABALHO:10.001.01.031.001.2.001.3.3.90.30-01
DATA DA ASSINATURA:16 de maio de 2016.

Luana Roberta Andrade Branco
Gerente Financeira
Matrícula: 159-2

 RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de São José do Vale do Rio Preto torna público o resultado do
julgamento de licitação, conforme segue:

LICITAÇÃO: Carta-Convite nº 001/2016.
UNIDADE: Câmara Municipal de São José do Vale do Rio Preto.
PROCESSO: 163/2014.
OBJETO: Fornecimento de combustível para as viaturas da Câmara Municipal.
VENCEDORA: Posto Valverdão , R$4.908,00 (quatro mil, novecentos e oito reais) máximo mensal.
Esgotado o prazo recursal, e, não havendo interposição de recursos, o processo será encaminhado a autoridade competente para
deliberação quanto a homologação e a adjudicação do objeto desta licitação, nos moldes do que dispõe o inciso VI, do artigo 43, da Lei
Federal Nº: 8.666/93 e alterações.

São José do Vale do Rio Preto, em 23 de maio de 2016.

Luana Roberta Andrade Branco
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
CARTA CONVITE Nº: 001/2016

Homologada e adjudicada a licitação realizada na modalidade de Carta Convite nº 001/2016, Processo Administrativo nº 163/
2016, onde foi considerada vencedora a empresa:
VENCEDORA: Posto Valverdão
OBJETO: Fornecimento de combustível para as viaturas da Câmara Municipal.
VALOR DA PROPOSTA: R$4.908,00 (quatro mil, novecentos e oito reais) máximo mensal.

São José do Vale do Rio Preto, em 23 de maio de 2016.

Lucas Duarte Rabello
Presidente

		pmsjvrp@uol.com.br
	2016-05-23T20:32:26+0000
	Sao Jose do Vale do Rio Preto
	Assinatura do Diario Oficial